
DETERMINAZIONE DI SPESA N 2   del 30/01/2019
IL DIRIGENTE DELL'UFFICIO TERRITORIALE DI PALERMO   

VISTI  gli  artt.  17 e  18 del  Regolamento di  Organizzazione,  i  quali  stabiliscono,  rispettivamente,  che i
Dirigenti  preposti  agli  Uffici  dirigenziali  generali  e  gli  altri  Dirigenti  dell'Ente  adottino  gli  atti  e  i
provvedimenti amministrativi ed esercitino i poteri di spesa rientranti nella competenza dei propri Uffici,
entro i limiti stabiliti dal Segretario Generale ;

VISTO l’art. 13 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità, il quale stabilisce che, prima dell’inizio
di ciascun esercizio finanziario,, il Segretario Generale definisca il budget di gestione di cui all’art. 12 del
Regolamento di Organizzazione;

VISTO il vigente Ordinamento dei Servizi

PRESO ATTO che con la determinazione adottata dal Comitato esecutivo nella seduta del 15 novembre
2018,  allo  scopo  di  far  fronte  in  via  d'urgenza  alle  esigenze  conseguenti  alla  vacatio  della  titolarità
dell'incarico di Segretario Generale dell'ente, è stato deliberato di definire in via transitoria comunque fino
all'insediamento del nuovo Segretario Generale, l'assetto delle attribuzioni inerenti ai  principali  ambiti  di
competenza propri della figura del nuovo Segretario Generale;

VISTO il budget annuale per l'anno 2019, composto dal budget economico e dal budget degli investimenti e
dismissioni, deliberato dall'Assemblea  dell'ente nella seduta del 30 ottobre 2018;

CONSIDERATO che sulla base del predetto budget annuale è stato predisposto il budget di gestione per
l'esercizio 2019, suddiviso per Centri di Responsabilità e conti di contabilità generale;

RITENUTO di confermare per l'anno 2019 i limiti per valore ed i criteri già stabiliti per il 2018 dal dal S.G.
con propria determinazione  n 3520 del 6 dicembre 2017, e di assegnare il budget di gestione per l'esercizio
2019  ai  centri  di  responsabilità  dell'Ente  ,  secondo  la  ripartizione  nei  conti  di  contabilità  generale  e  di
autorizzare i Dirigenti di seconda fascia titolari dei centri di responsabilità preposti agli uffici territoriali ad
adottare atti e provvedimenti per l'acquisizione di beni e la fornitura di servizi per un importo di spesa non
superiore a euro 50000,00;

RITENUTO di dare attuazione alle suddette disposizioni, secondo le modalità di seguito indicate, allo scopo di
assicurare  la  massima  efficacia  e  tempestività  all'azione  amministrativa  degli  Uffici,  secondo  i  principi
introdotti dal decreto legislativo n. 105/2001 e successive modifiche e integrazioni;

PREMESSO CHE :

 si è allagato il bagno degli uomini della Direzione Territoriale Aci di Palermo per una perdita d'acqua
presumibilmente dalla  cassetta ; questo guasto ha provocato l'interruzione di acqua nei bagni e di
conseguenza il mancato funzionamento dei servizi;

 per scongiurare l'inagibilità dei sopraddetti locali si è ritenuto di dovere intervenire con urgenza al
fine di permettere il normale svolgimento delle attività dell'Ufficio,

 questa Direzione, pertanto, si  è subito attivata interpellando il  titolare della Ditta Lodato che ha
svolto servizi analoghi con tempestività e competenza; 

 



CONSIDERATO  che trattasi  di  una spesa necessaria  ed urgente  al  fine  di  ripristinare  le  condizioni  di
sicurezza  del  luogo  di  lavoro  e  che  trattandosi  di  un  evento  urgente  ed  imprevedibile  non  è  possibile
realizzarlo con gli ordinari sistemi di affidamento;

RITENUTO di confermare l'affidamento diretto dei lavori urgenti ed improcrastinabili per la normale ripresa
della funzionalità del bagno  
 DETERMINA

Di contrarre ed affidare l'esecuzione dei lavori alla Ditta Lodato con sede a Palermo,
 La suddetta spesa trova copertura nel budget del centro di responsabilità - Direzione Territoriale di Palermo-
per l'anno 2019, di cui al conto coge 410728003  per un importo massimo di euro 90,00  iva esclusa e viene
effettuato tramite fondi economali.

 IL DIRIGENTE TERRITORIALE                                   

       DR NATALE GARUFI   
CDR 4611


	VISTI gli artt. 17 e 18 del Regolamento di Organizzazione, i quali stabiliscono, rispettivamente, che i Dirigenti preposti agli Uffici dirigenziali generali e gli altri Dirigenti dell'Ente adottino gli atti e i provvedimenti amministrativi ed esercitino i poteri di spesa rientranti nella competenza dei propri Uffici, entro i limiti stabiliti dal Segretario Generale ;

